
コンソルテ瀬田便り                   平成２７年１月１０日（１） 

                               

 

 

謹んで新年のご挨拶を申し上げます 

新春の候、ご入居者様・ご家族様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

昨年中はひとかたならぬご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。 

本年はご入居の皆様にとり、より安全で、より快適な施設であり、また、ご家族様にとりましてはよ

り安心して介護を任せて頂ける施設となるように職員一同力を合わせて頑張る所存でございま

すので、昨年にも増してお力添えを賜りますようお願い申し上げます。 

平成２７年１月吉日                

コンソルテ瀬田 施設長  生田 邦明 

 

 

 

１２月１１日（木）さわやかホールにてコンソルテ瀬田主催の 

「事例発表研修会」を行いました。 

毎年恒例となりました「事例発表研修会」に向け、各部署が日々の勤務の疲れを見せずに

取り組み発表する姿には感動を覚えます。何れのチームも優劣つけがたく審査員も大変苦

慮いたしました。また、特別参加をして頂きました他施設の皆様にもこの紙面をお借りし

まして心からお礼を申し上げます。 

本年もより一層充実した「事例発表研修会」にしてまいりますのでご期待ください。今回

ご参加いただけませんでしたご家族様も是非本年はご参加ください。お待ちしております。 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



コンソルテ瀬田便り                   平成２７年１月１０日（２） 

 

 

１２月７日（日） Ｅ．Ｔと唄おう会 様 

   毎度おなじみのＥ．Ｔ様です。今回も３名の入居者様が自慢の歌声を披露して下さいました。 

１２月１８日（木） 師走の集い 

   平成２６年１月〜１１月までの行事レクリエーション写真をプロジェクターに写し入居者

様と今年を振り返った後、職員によるソーラン節・ハンドベル演奏を楽しんで頂きました。 

１２月２８日（日） コンソルテ瀬田お餅つき 

   恒例になりました年末の大イベントです。入居者様も杵を持って「よいしょ！ よいしょ！」

と力強くお餅をつかれました。今年は職員の家族も多数参加させていただき大変盛り上がり

ました。 

    Ｅ．Ｔと唄おう会          師走の集い            お餅つき 

                        

 

 

 

 

 

 

  ３階ＣＷ 磯野 生    ３階ＣＷ 堀江 恵美 

       以上２名が１２月１日より勤務しております。今後ともよろしくご指導くださいませ。 

行事食：クリスマス行事食 

イベント食：「冬の山海塩麹弁当」 山海塩麹  揚げ物  ほうれん草の胡麻和え  

                     にゅう麺  みかんゼリー  

平成２７年４月に介護報酬の改定が予定されております。それに伴いまして、介護保険サービスの利用

料金が変更されます。詳細につきましては、３月に開催予定の家族会総会にてお知らせ致しますので、

是非ご参加くださいませ。

 ご家族様へのお願い

通常、３か月ごとにお渡ししております「施設サービス計画書」「リハビリテーション実施計画書」

はご確認いただきましたら、記名・捺印後、早急にご返送頂きますようよろしくお願い申し上げま

す。                         （大津市福祉指導監査課より） 

 

（編集：T.S） 

 


